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Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y DESARROLLO LOCAL

3873 Aprobación de la modificación de las solicitudes presentadas en la convocatoria de subvenciones 2021-2022 para la reactivación económica por
la crisis derivada de la covid-19 en materia de sostenibilidad i eficiencia urbana

El Consejo Ejecutivo en sesión de día 11 de mayo de 2022 adoptó el siguiente acuerdo:

“1.- Modificar el acuerdo del Consejo Ejecutivo de día 5 de marzo de 2021 de concesión de subvenciones 2021-2022 para la reactivación económica por la crisis derivada de la COVID-19 en materia de
sostenibilidad y eficiencia urbana en el sentido que figuran en las hojas adjuntas con respecto a los ayuntamientos que constan y para las actuaciones que se mencionan con cargo a la aplicación
presupuestaria 65.23199.76202.

En la hoja “Anexo I” constan las actuaciones subvencionadas mediante acuerdo del Consejo Ejecutivo de día 5 de marzo de 2021 de los ayuntamientos que han presentado solicitudes de reformulación y
en la hoja “Anexo II” la financiación de las actuaciones que se aprueban en este acuerdo con respecto a todos los ayuntamientos que han reformulado sus solicitudes, las cuales se aceptan todas, y que
son: Binissalem, Calvià, Campanet, Campos, Consell, Escorca, Esporles, Llubí, Santa Eugènia, Sencelles, Sineu y Son Servera.

Los ayuntamientos que han solicitado modificar las cantidades que tenían concedidas son:

-Ayuntamiento de Binissalem. Ha pedido la modificación de la financiación de dos obras: “Sistema fotovoltaico en el Centro cultural de Can Gelabert” y “Mejora pavimentación asfáltica calles
urbanas de Binissalem y de los caminos de la red local de Binissalem”.  Se cambia la cantidad concedida, aumentándola en 2.782,19 euros.  Antes era de 211.392,06 euros y ahora es de
214.174,25 euros.

-Ayuntamiento de Campos.  Ha pedido la modificación de la actuación y de la financiación de: “Mejora de la eficiencia energética de la instalación de alumbrado público correspondiente a las
urbanizaciones Es Tancat, Sa Pleta  y parte de ‘Son Catlar d'Alt”, que pasa a ser: “Mejora de la eficiencia energética de la instalación de alumbrado público correspondiente a las urbanizaciones
Sa Pleta y parte de Son Catlar d'Alto ”. Se cambia la cantidad concedida, disminuyéndola en 451,22 euros. Antes era de 382.795,44 euros y ahora es de 382.344,22 euros.

-Ayuntamiento de Escorca. Ha pedido tres actuaciones nuevas: “Proyecto de instalación de baterías de litio en el Ayuntamiento de Escorca y al almacén municipal de Sa Calobra”;  “Honorarios
de redacción del proyecto de instalación de baterías de litio en el Ayuntamiento de Escorca y al almacén municipal de Sa Calobra”; y “Honorarios de dirección del proyecto de instalación de
baterías de litio en el Ayuntamiento de Escorca y al almacén municipal de Sa Calobra”; y ha dado cuatro de baja: “Proyecto de sustitución del parque de contadores suministro de agua potable e
implantación de un sistema de tele lectura en el municipio”; “Mejora del espacio urbano de Son Massip”; “Honorarios de redacción del proyecto de mejora del espacio urbano de Son Massip” y
“Honorarios de dirección del proyecto de mejora del espacio urbano de Son Massip.”.  Se cambia la cantidad concedida, disminuyéndola en 337,11 euros.  Antes era de 203.440,20 euros y ahora
es de 203.103,09 euros.

-Ayuntamiento de Esporles. Ha solicitado incrementar la subvención para las obras: “Rutas escolares seguras” e “Instalación obra de una caldera de biomasa y silo de obra para el CEIP Gabriel
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Comas y Ribas”; y disminuir la subvención: “Instalación de contadores de agua individuales dotados de telelectura”. Y las actuaciones subvencionadas para honorarios de redacción y dirección
pasan de seis a dos, que son: “Honorarios de redacción de las rutas escolares” y “Honorarios de redacción de instalación de contadores de agua individuales dotados de tele lectura”. Se cambia la
cantidad concedida, aumentándola en 4.023,53 euros.  Antes era de 268.834,19 euros y ahora es de 272.857,72 euros.

-Ayuntamiento de Llubí. Ha pedido sustituir la actuación: “Proyecto eléctrico de alumbrado sector desagua (línea 1) para adecuarlo en sostenibilidad y eficiencia energética” por la obra:
“Depósito decantador previo al vertido de las aguas pluviales del núcleo urbano de Llubí”. Con esta reformulación ha causado baja la obra: “Construcción de unos baños en el ayuntamiento para
cumplir con la accesibilidad” y se ha dado de alta esta otra obra: “Reforma y optimización de espacios del Ayuntamiento de Llubí. Fase 01-02. Supresión de barreras arquitectónicas.”.  Se
cambia la cantidad concedida, disminuyéndola en 19.712,21 euros. Antes era de 217.205,77 euros y ahora es de 197.493,56 euros.

-Ayuntamiento de Son Servera. Ha solicitado la refinanciación de seis actuaciones ya concedidas al acuerdo del Consejo Ejecutivo de día 5 de marzo de 2021.  Se cambia la cantidad concedida,
aumentándola en 4.281,24 euros. Antes era de 385.070,41euros y ahora es de 389.351,65 euros.

2.- Disponer un gasto en más de 11.086,96 euros a favor de los ayuntamientos de Binissalem, Esporles y Son Servera; y anular la disposición del gasto de los ayuntamientos de Campos, Escorca y Llubí
por un importe de 20.500,54 euros, según figura a los anexos.

3.- Modificar los convenios suscritos con los doce ayuntamientos que han modificado sus solicitudes a fin y efecto que estos convenios contemplen los cambios que se aprueban en este acuerdo.”

   

Palma, en fecha de la firma electrónica (12 de mayo de 2022)

La secretaria técnica de Promoción Económica y Desarrollo Local
(Por delegación del Consejero de Promoción Económica y Desarrollo Local

Resolución de 22/07/2019. BOIB nº. 103, de 27/07/2019)
Rosa Mª Cañameras Bernaldo
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ANNEXO I.  Convocatoria de subvenciones plurianuales 2020-2021-2022-2023 para la reactivación económica por la crisis derivada de la COVID-19 en materia de sostenibilidad y eficiencia urbana.

CIF AYUNTAMIENTO CANTIDAD FIJA POBLACION
CANTIDAD 

TOTAL POR 
POBLACIÓN

NÚCLEOS 
DE 

POBLACIÓN

CANTIDAD 
POR 

NÚCLEOI

SUBVENCIÓN 
CONSEJO Y 

GOIB

APORTACIÓN 
AYUNTAMIENTO TOTAL EXP. 

SUBV.2021 NOMBRE PROYECTO
FECHA 

PRESENTACIÓN 
SOLICITUD

PRESUPUESTO 
DE LAS 

ACTUACIONES

 SUBVENCIÓN 
PARCIAL 

SOLICITADA 

 OTRAS 
SUBVENCIONE

S 

PRESSUPUEST
O DE LAS 

ACTUACIONES

TOTAL 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 
2021 - 2022

APORTACIÓN 
AYUNTAMIENT

O

OTRAS 
SUBVENCIONES

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

2021 75%

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

2022 25%

TOTAL 
IMPORTE 

QUE 
REVIERTE A 
LA PARTIDA

IMPORTE 
QUE 

REVIERTE A 
LA PARTIDA 

2021

IMPORTE 
QUE 

REVIERTE A 
LA PARTIDA 

2022

P-0700800-F BINISSALEM 180.000,00 € 8.567 140.229,57 € 1 5.000,00 € 325.229,57 € 162.614,78 € 487.844,35 € R128/2021 Sistema fotovoltaico en el centro cultural de Can Gelabert SUBVENCIÓN PAESC 24.922,33 14/01/2021 40.834,23 15.911,90 24.922,33 40.834,23 10.607,93 5.303,97 24.922,33

R129/2021
Mejora pavimentación asfáltica calles urbanas de Binissalem y de los caminos de la red local de 
Binissalem 14/01/2021 234.560,47 234.560,47 234.560,47 156.373,65 78.186,82

R130/2021
Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo del camino de s'Aigua entre la calle 
Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol 14/01/2021 42.785,19 42.785,19 42.785,19 28.523,46 14.261,73

R131/2021 Honorarios de redacción Estudio puntual de alternativas en la red de saneamiento DESESTIMAR 14/01/2021 9.970,75 9.970,75 9.970,75 0,00 9.970,75

R132/2021
Honorarios de redacción "Mejora pavimentación asfáltica calles urbanas de Binissalem y de los caminos 
de la Red Local de Binissalem 14/01/2021 10.264,83 10.264,83 10.264,83 6.843,22 3.421,61

R133/2021
Honorarios de redacción "Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo de camino del 
agua entre calle Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol" 14/01/2021 1.892,44 1.892,44 1.892,44 1.261,63 630,81

R134/2021
Honorarios de dirección "Mejora pavimentación asfáltica calles de Binissalem y de los caminos de la 
Red Local de Binissalem" 14/01/2021 8.257,97 8.257,97 8.257,97 5.505,31 2.752,66

R135/2021
Honorarios de dirección "Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo del camino del 
agua entre calle Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol" 14/01/2021 3.415,30 1.522,86 3.415,30 2.276,87 1.138,43

351.981,18 325.166,41 24.922,33 351.981,18 211.392,06 115.666,79 24.922,33 158.544,05 52.848,02 113.837,50 85.378,12 28.459,38

P-0701100-J CALVIÀ 180.000,00 € 50.559 827.578,69 € 16 80.000,00 € 1.087.578,69 € 543.789,35 € 1.631.368,04 € R140/2021 Proyecto para la mejora de la eficiencia energética en el alumbrado de Capdellà 14/01/2021 485.177,96 485.177,96 485.177,96 323.451,97 161.725,99

R141/2021
Proyecto para la mejora del sistema de telemando y telegiestión del alumbrado público de Calvià per la 
millora dels sistema de telecomandament i telegiestió de l'enllumenat públic de Calvià 14/01/2021 416.129,66 416.129,66 416.129,66 277.419,77 138.709,89

R142/2021 Proyecto para la mejora del cuadro eléctrico y alumbrado público de Calvià 14/01/2021 171.256,60 171.256,60 171.256,60 114.171,07 57.085,53
R143/2021 Proyecto de remodelación de la calle Riu de Llobregat 14/01/2021 312.144,40 312.144,40 312.144,40 208.096,27 104.048,13
R144/2021 Proyecto de remodelación de la calle Zaragoza 14/01/2021 113.794,61 113.794,61 113.794,61 75.863,07 37.931,54
R145/2021 Proyecto de remodelación de las escaleras de la plaza Francesca Revert 14/01/2021 132.864,81 132.864,81 132.864,81 88.576,54 44.288,27

1.631.368,04 1.631.368,04 1.631.368,04 1.087.578,69 543.789,35 815.684,02 271.894,67 0,00 0,00 0,00

P-0701200-H CAMPANET 180.000,00 € 2.640 43.213,03 € 1 5.000,00 € 228.213,03 € 114.106,52 € 342.319,55 € R182/2021 Proyecto de renovación de las redes de agua potable, saneamiento y drenaje de la calle Son Massanet 14/01/2021 97.132,99 97.132,99 97.132,99 64.755,33 32.377,66
R183/2021 Mejora de la accesibilidad del cementerio de Campanet. 14/01/2021 243.000,22 243.000,22 243.000,22 162.000,15 81.000,07
R184/2021 Honorarios de redación del "Proyecto renovación de las redes de agua potable, saneamiento y drenaje d     14/01/2021 7.244,75 2.186,14 7.244,75 1.457,56 5.787,19

347.377,96 342.319,35 347.377,96 228.213,03 119.164,93 171.159,78 57.053,26 0,00 0,00 0,00

P-0701300-F CAMPOS 180.000,00 € 10.862 177.795,44 € 5 25.000,00 € 382.795,44 € 191.397,72 € 574.193,16 € R63/2021
Mejora de la eficiencia energética de la instalación de alumbrado público correspondiente a las 
urbanizaciones "Es Tancat", "Sa Pleta" y parte de "Son Catlar de d'Alt" 12/01/2021 574.592,09 382.795,44 574.592,09 382.795,44 191.796,65

574.592,09 382.795,44 574.592,09 382.795,44 191.796,65 287.096,58 95.698,86 0,00 0,00 0,00

P-0701600-I CONSELL 180.000,00 € 4.053 66.341,83 € 0 0,00 € 246.341,83 € 123.170,91 € 369.512,74 € R73/2021 Nueva red de agua potable y agua pluvial y adaptación a la legislación en materia de accesibilidad. 12/01/2021 461.387,36 369.512,74 461.387,36 246.341,83 215.045,53
461.387,36 369.512,74 461.387,36 246.341,83 215.045,53 184.756,37 61.585,46 0,00 0,00 0,00

P-0701900-C ESCORCA 180.000,00 € 212 3.470,14 € 4 20.000,00 € 203.470,14 € 101.735,07 € 305.205,21 € R186/2021
Proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración de sistema fotovoltaico en los túneles del 
Torrent de Pareis 13/01/2021 199.450,86 199.450,86 199.450,86 132.967,24 66.483,62

R187/2021
Proyecto de sustitución del parque de contadores de suministro de agua potable y emplantación de un 
sistema de telelectura en el municipio 13/01/2021 26.040,00 26.040,00 26.040,00 17.360,00 8.680,00

R188/2021
Suministro e instalación de equipos de desinfección de agua potable por los depósitos de es Guix y Son 
Massip 13/01/2021 15.129,91 15.129,91 15.129,91 10.086,61 5.043,30

R189/2021 Embellecimiento del Puerto de Sa Calobra 13/01/2021 26.152,07 26.152,07 26.152,07 17.434,71 8.717,36
R190/2021 Mejora del espacio urbano de Son Massip 13/01/2021 15.030,45 15.030,45 15.030,45 10.020,30 5.010,15

R191/2021
Honorarios de redacción "proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración de sistema 
fotovoltaico en los túneles del Torrent de Pareis 13/01/2021 9.217,78 9.217,78 9.217,78 6.145,19 3.072,59

R192/2021 Honorarios de redacción "Embellecimiento Puerto de Sa Calobra" 13/01/2021 1.758,12 1.758,12 1.758,12 1.172,08 586,04
R193/2021 Honorarios de redacción "Mejora del espacio urbano de Son Massip" 13/01/2021 1.010,45 1.010,45 1.010,45 673,63 336,82

R194/2021
Honorarios de dirección “Proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración de sistema 
fotovoltaico en los túneles del Torrent de Pareis. 13/01/2021 9.986,37 9.986,37 9.986,37 6.657,58 3.328,79

R195/2021 Honorarios de dirección "Embellecimiento Puerto de Sa Calobra" 13/01/2021 879,07 879,07 879,07 586,05 293,02
R196/2021 Honorarios de dirección "Mejora del espacio urbano de Son Massip" 13/01/2021 505,22 505,22 505,22 336,81 168,41

305.160,30 305.160,30 305.160,30 203.440,20 101.720,10 152.580,15 50.860,05 29,94 22,46 7,48

P-0702000-A ESPORLES 180.000,00 € 5.062 82.857,72 € 2 10.000,00 € 272.857,72 € 136.428,86 € 409.286,58 € R85/2021 Rutas escolares seguras 12/01/2021 200.002,43 219.621,55 200.002,43 133.334,95 66.667,48
R86/2021 Instalación de compadores de agua individuales dotados de telelectura 12/01/2021 83.629,39 83.629,39 83.629,39 55.752,93 27.876,46

R87/2021 Instalación - obra de una caldera de Biomasa y silo de obra para el CEIP Gabriel Comas i Ribas 12/01/2021 63.270,70 63.270,70 63.270,70 42.180,47 21.090,23
R88/2021 Instalación y mejora urbana de la zona del CEIP Gabriel Comas i Ribas 12/01/2121 32.887,32 32.887,32 32.887,32 21.924,88 10.962,44
R89/2021 Honorarios de redacción "Rutas escolares seguras" 12/01/2021 5.378,22 5.378,22 5.378,22 3.585,48 1.792,74
R90/2021 Honorarios de redacción "Instalación de contadores de agua individuales dotados de telelectura" 12/01/2021 4.416,50 4.416,50 4.416,50 2.944,33 1.472,17

R91/2021
Honorarios de redacción "Instalación -obra de una caldera de Biomasa y silo de obra para el CEIP 
Gabriel Comas i Ribas 12/01/2021 2.904,00 2.904,00 2.904,00 1.936,00 968,00

R92/2021 Honorarios de dirección "Rutas escolares seguras" 12/01/2021 5.378,22 5.378,22 5.378,22 3.585,48 1.792,74
R93/2021 Honorarios de dirección "Instalación de contadores de agua individuales dotados de telelectura" 12/01/2021 3.448,50 3.448,50 3.448,50 2.299,00 1.149,50

R94/2021
Honorarios de dirección "Instalación - obra de una caldera de Biomasa y silo de obra para el CEIP 
Gabriel Comas i Ribas" 12/01/2021 1.936,00 1.936,00 1.936,00 1.290,67 645,33

403.251,28 422.870,40 403.251,28 268.834,19 134.417,09 201.625,64 67.208,55 4.023,53 3.017,65 1.005,88

P-0703000-J LLUBÍ 180.000,00 € 2.273 37.205,77 € 0 0,00 € 217.205,77 € 108.602,88 € 325.808,65 € R34/2021 Modificación del alumbrado del campo de fútbol de Llubí 11/01/2021 75.796,91 50.531,27 75.796,91 50.531,27 25.265,64

R35/2021
Proyecto electrico de alumbrado sector desagua (linea 3) sector Roca lisa (Linea 1) para adecuarlo en 
sostenibilidad y eficiencia energética 11/01/2021 78.339,02 52.226,01 78.339,02 52.226,01 26.113,01

R36/2021
Proyecto eléctrico de alumbrado sector desagua (linea 1) para adecuarlo en sostenibilidad y eficiencia 
energética 11/01/2021 46.999,99 33.333,32 46.999,99 31.333,33 15.666,66

R37/2021 Red de pluviales desde la UAC 2 hasta conexión calle Roca Llisa 11/01/2021 33.779,17 22.519,44 33.779,17 22.519,45 11.259,72
R38/2021 Reparación del firme y acera de un tramo de la calle del Pes 11/01/2021 37.879,86 25.253,24 37.879,86 25.253,24 12.626,62
R39/2021 Construcción de baños en el Ayuntamiento para cumplir con la accesibilidad 11/01/2021 57.600,22 33.342,49 57.600,22 35.342,47 22.257,75

330.395,17 217.205,77 330.395,17 217.205,77 113.189,40 162.904,33 54.301,44 0,00 0,00 0,00

P-0705300-B SANTA EUGÈNIA 180.000,00 € 1.561 25.551,34 € 3 15.000,00 € 220.551,34 € 110.275,67 € 330.827,01 € R236/2021 Electrificación de los depósitos de agua municipales 13/01/2020 49.272,06 48.062,06 49.272,06 32.848,04 16.424,02
R237/2021 Iluminación solar del camino de Hostalets 13/01/2021 36.461,76 34.646,76 36.461,76 24.307,84 12.153,92
R238/2021 Señalización de los caminos rurales 13/01/2021 26.482,06 26.482,06 26.482,06 17.654,71 8.827,35
R239/2021 Remodelación de la Plaza Puget 13/01/2021 119.588,60 110.456,53 119.588,60 79.725,73 39.862,87
R240/2021 Acondicionamiento comunal del Puget 13/01/2021 26.529,86 26.529,86 26.529,86 17.686,57 8.843,29
R241/2021 Remodelación de la Plaza de la Creueta 13/01/2021 34.017,94 31.234,94 34.017,94 22.678,63 11.339,31
R242/2021 Acondicionamiento pinar del Señor 13/01/2021 17.640,01 17.640,01 17.640,01 11.760,01 5.880,00
R243/2021 Remodelación de la Plaza de's Pou Nou 13/01/2021 20.229,34 19.091,26 20.229,34 13.486,23 6.743,11
R244/2021 HHonorarios de redacción Instalación parcial farolas solares camino s'Hostalet 13/01/2021 968,00 968,00 968,00 403,59 564,41
R245/2021 Honorarios de redacción Remodelación de la Plaza Puget 13/01/2021 6.392,45 6.392,45 6.392,45 0,00 6.392,45
R246/2021 Honorarios de redacción Mejora de la Plaza de la Creueta 13/01/2021 1.573,00 1.573,00 1.573,00 0,00 1.573,00
R247/2021 Honorarios de redacción Remodelación de la Plaza de's Pou Nou 13/01/2021 796,66 796,66 796,66 0,00 796,66
R248/2021 Honorarios de dirección Electrificación de los depósitos de agua municipales 13/01/2021 1.210,00 1.210,00 1.210,00 0,00 1.210,00
R249/2021 Honorarios de dirección Instalación parcial faroles solares camino s'Hostalet 13/01/2021 847,00 847,00 847,00 0,00 847,00
R250/2021 Honorarios de dirección Remodelación de la Plaza Puget 13/01/2021 2.739,62 2.739,62 2.739,62 0,00 2.739,62
R251/2021 Honorarios de dirección Mejora de la Plaza de la Creueta 13/01/2021 1.210,00 1.210,00 1.210,00 0,00 1.210,00
R252/2021 Honorarios de dirección Remodelación de la Plaza de's Pou Nou 13/01/2021 341,42 341,42 341,42 0,00 341,42

346.299,78 330.221,63 346.299,78 220.551,34 125.748,44 165.413,51 55.137,84 0,00 0,00 0,00

P-0704700-D SENCELLES 180.000,00 € 3.290 53.852,61 € 2 10.000,00 € 243.852,61 € 121.926,30 € 365.778,91 € R136/2021 Adecuación y mejora de parque 14/01/2021 148.696,90 148.696,90 148.696,90 99.131,27 49.565,63
R137/2021 Adecuación de aparcamiento y accesos a la calle Molins 14/01/2021 178.616,07 178.616,07 178.616,07 119.077,38 59.538,69
R138/2021 Adecuación y mejora de la parte urbana del espacio público "Es Fossaret" 14/01/2021 20.680,77 20.680,77 20.680,77 13.787,18 6.893,59
R139/2021 Reforma de los baños del local de personas mayores en el Casal de Cultura Ca'n Garau 14/01/2021 17.785,17 17.784,17 17.785,17 11.856,78 5.928,39

365.778,91 365.777,91 365.778,91 243.852,61 121.926,30 182.889,46 60.963,15 0,00 0,00 0,00

P-0706000-G SINEU 180.000,00 € 3.862 63.215,43 € 0 0,00 € 243.215,43 € 121.607,71 € 364.823,14 € R40/2021
Mejora de zonas verdes, redes de aguas pluviales y alumbrado público del polideportivo y adaptación a 
la legislación en materia de accesibilidad. 11/01/2021 379.182,21 216.672,68 379.182,21 243.215,43 135.966,78
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R41/2021

Honorarios de redacción de mejora de zonas verdes, redes de aguas pluviales y alumbrado público del 
polideportivo y adaptación legislación en materia accesibilidad. 11/01/2021 18.579,93 18.579,93 18.579,93 0,00 18.579,93

R42/2021
Honorarios de dirección de mejora de zonas verdes, redes de aguas pluviales y alumbrado público del 
polideportivo y adaptación legislación en materia accesibilidad 11/01/2021 7.962,83 7.962,83 7.962,83 0,00 7.962,83

405.724,97 243.215,44 405.724,97 243.215,43 162.509,54 182.411,57 60.803,86 0,00 0,00 0,00

P-0706200-C SON SERVERA 180.000,00 € 11.568 189.351,65 € 4 20.000,00 € 389.351,65 € 194.675,83 € 584.027,48 € R151/2021
Inversión y reparación del circuito solar de tubos de vacío, sustitución de la caldera y adecuación de la 
sala de máquinas del polideportivo "es Pinaró" de Son Servera. 14/01/2021 159.217,48 159.217,48 159.217,48 106.144,99 53.072,49

R152/2021
Sustitución del alumbrado público por LED de las calles Vinya del Mar, Penyal, Xiclati, de ca s'Hereu, 
Binicanella, Molins, Son Corb, plaza Mallorca y un tramo de la avenida Joan Servera Camps. 14/01/2021 215.168,86 215.168,86 4.790,39 215.168,86 140.252,31 70.126,16 4.790,39

R153/2021
Ejecución del proyecto integral modificado para la adaptación a la normativa vigente en materia de 
residuos de las instalaciones del Parc Verd de Son Servera. 14/01/2021 133.921,13 133.921,13 133.921,13 89.280,75 44.640,38

R154/2021
Instalación de un sistema fotovoltaico de autoconsumo ubicado en la cubierta del edificio de la Policía 
Local de Son Servera. 14/01/2021 47.795,00 47.795,00 47.795,00 31.863,33 15.931,67

R155/2021 Gasto para la adquisición de luminarias LED destinadas a la sustitución del alumbrado público 14/01/2021 14.920,75 14.920,75 14.920,75 9.947,17 4.973,58

R156/2021
Honorarios de redacción de Ejecución del proyecto integral modificado para la adaptación a la 
normativa vigente en materia de residuos de las instalaciones del Parc Verd de Son Servera. 14/01/2021 5.670,06 5.670,06 5.670,06 3.780,04 1.890,02

R157/2021

Honorarios de redacción Estudio de evaluación de impacto ambiental del proyecto integral modificado 
para la adaptación a la normativa vigente en materia de residuos de las instalaciones del Parc Verd de 
Son Servera 14/01/2021 2.238,50 2.238,50 2.238,50 1.492,33 746,17

R158/2021
Honorarios de dirección Ejecución del proyecto integral modificado para la adaptación a la normativa 
vigente en materia de residuos de las instalaciones del Parc Verd de Son Servera 14/01/2021 3.464,23 3.464,23 3.464,23 2.309,49 1.154,74

582.396,01 582.396,01 4.790,39 582.396,01 385.070,41 192.535,21 4.790,39 288.802,81 96.267,60 4.281,24 3.210,93 1.070,31

2.160.000,00 € 104.509 1.710.663,21 € 38 190.000,00 € 4.060.663,21 € 2.030.331,61 € 6.090.994,82 € 6.105.713,05 5.518.009,44 29.712,72 6.105.713,05 3.938.491,01 2.137.509,32 29.712,72 2.953.868,26 984.622,75 122.172,21 91.629,15 30.543,05
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ANNEXO II.  Convocatoria de subvenciones plurianuales 2020-2021-2022-2023 para la reactivación económica para la crisis derivada de la COVID-19 en materia de sostenibilidat y eficiéncia urbana. REFORMULACIÓN.

CIF AYUNTAMIENTO CANTIDAD 
FIJA POBLACIÓN

CANTIDAD 
TOTAL POR 
POBLACIÓN

NÚCLEOS DE 
POBLACIÓN

CANTIDAD 
POR 

NÚCLEO

SUBVENCIÓN 
CONSELL Y  

GOIB

APORTACIÓN 
AYUNTAMIENTO TOTAL EXP. 

SUBV.2021 NOMBRE PROJECTOS

FECHA 
PRESENTACIÓ

N 
SOLICITUDES

PRESUPUESTO 
DE LAS 

ACTUACIONES

 SUBVENCIÓN 
PARCIAL 

SOLICITADA 

 OTRAS 
SUBVENCIONES 

PRESUPUESTO 
DE LAS 

ACTUACIONES

TOTAL 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 
2021 - 2022

APORTACIÓN 
AYUNTAMIENTO

OTRAS 
SUBVENCIONES

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

2021  75%

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

2022  25%

TOTAL 
IMPORTE 

QUE 
REVIERTE A 
LA PARTIDA

IMPORTE 
QUE 

REVIERTE A 
LA PARTIDA 

2021

IMPORTE 
QUE 

REVIERTE A 
LA PARTIDA 

2022

769027T P-0700800-F BINISSALEM 180.000,00 € 8.567 140.229,57 € 1 5.000,00 € 325.229,57 € 162.614,78 € 487.844,35 € R128/2021 Sistema fotovoltaico al centro cultural de Can Gelabert   SUBVENCIÓN PAESC 24.922,33 14/01/2021 33.268,89 8.346,56 24.922,33 33.268,89 8.346,56 0,00 24.922,33

769029X R129/2021
Mejora pavimentación asfáltica calles urbanas de Binissalem y de los caminos de la red local de 
Binissalem 14/01/2021 242.125,81 242.125,81 242.125,81 161.417,21 80.708,60

769031Z R130/2021
Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo del camí de s'Aigua entre  calle 
Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol 14/01/2021 42.785,19 42.785,19 42.785,19 28.523,46 14.261,73

769040M R132/2021
Honorarios de redacción "Mejora pavimentación asfáltica calles urbanas de Binissalem y de los 
caminos de la Red Local de Binissalem 14/01/2021 10.264,83 10.264,83 10.264,83 6.843,22 3.421,61

769042P R133/2021
Honorarios de redacción "Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo de camí de 
s'aigua entre calle Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol" 14/01/2021 1.892,44 1.892,44 1.892,44 1.261,63 630,81

769043Q R134/2021
Honorarios de dirección "Mejora pavimentación asfáltica calles de Binissalem y de los caminos a la 
Red Local de Binissalem" 14/01/2021 8.257,97 8.257,97 8.257,97 5.505,31 2.752,66

769044R R135/2021
Honorarios de dirección "Mejora pavimentación asfáltica calle Guillem Martí Coll y tramo del camí de 
s'aigua entre calle Guillem Martí Coll y Guillem Terrassa Pol" 14/01/2021 3.415,30 1.522,86 3.415,30 2.276,87 1.138,43

342.010,43 315.195,66 24.922,33 342.010,43 214.174,25 102.913,85 24.922,33 160.630,69 53.543,56 111.055,31 83.291,48 27.763,83

769077N P-0701100-J CALVIÀ 180.000,00 € 50.559 827.578,69 € 16 80.000,00 € 1.087.578,69 € 543.789,35 € 1.631.368,04 € R140/2021
Proyecto para la mejora de la eficiència energética al  alumbrado público en diversos núcleos de 
Calvià 14/01/2021 914.538,18 914.538,18 914.538,18 609.692,12 304.846,06

769083X R141/2021 Proyecto para la mejora del sistema de telemando i telegestión del alumbrado público de Calvià 14/01/2021 165.026,04 114.609,38 165.026,04 110.017,36 55.008,68
769087C R143/2021 Proyecto de remodelación de la calle  Riu de Llobregat 14/01/2021 312.144,40 312.144,40 312.144,40 208.096,27 104.048,13
769091H R144/2021 Proyecto de remodelación de la calle Saragossa 14/01/2021 113.794,61 113.794,61 113.794,61 75.863,07 37.931,54
769096P R145/2021 Proyecto de remodelación de las escaleras de la plaza Francesca Revert 14/01/2021 132.864,81 132.864,81 132.864,81 83.909,87 48.954,94

1.638.368,04 1.587.951,38 1.638.368,04 1.087.578,69 550.789,35 815.684,02 271.894,67 0,00 0,00 0,00

769101X P-0701200-H CAMPANET 180.000,00 € 2.640 43.213,03 € 1 5.000,00 € 228.213,03 € 114.106,52 € 342.319,55 € R182/2021
Proyecto de renovación de las redes de agua potable, saneamiento y  drenaje de la calle de Son 
Massanet 14/01/2021 243.000,22 243.000,22 243.000,22 162.000,15 81.000,07

769103Z R183/2021 Mejora de la accesibilidad del cementerio de Campanet. 14/01/2021 160.909,03 160.909,03 160.909,03 66.212,88 94.696,15
403.909,25 403.909,25 403.909,25 228.213,03 175.696,22 171.159,77 57.053,26 0,00 0,00 0,00

P-0701300-F CAMPOS 180.000,00 € 10.862 177.795,44 € 5 25.000,00 € 382.795,44 € 191.397,72 € 574.193,16 € R63/2021
Mejora de la eficiéncia enrgética de la instalación de alumbrado público correspondiente a las 
urbanizaciones "Sa Pleta" y parte de "Son Catlar de d'Alt" 12/01/2021 573.516,33 382.795,44 573.516,33 382.344,22 191.172,11

573.516,33 382.795,44 573.516,33 382.344,22 191.172,11 286.758,17 95.586,06 451,22 338,42 112,81

769452J P-0701600-I CONSELL 180.000,00 € 4.053 66.341,83 € 0 0,00 € 246.341,83 € 123.170,91 € 369.512,74 € R73/2021 Nueva red de agua potable y agua pluvial y adaptación a la legislación en matéria de accesibilidad. 12/01/2021 452.137,24 369.512,74 452.137,24 246.341,83 205.795,41
452.137,24 369.512,74 452.137,24 246.341,83 205.795,41 184.756,37 61.585,46 0,00 0,00 0,00

769502D P-0701900-C ESCORCA 180.000,00 € 212 3.470,14 € 4 20.000,00 € 203.470,14 € 101.735,07 € 305.205,21 € R186/2021
Proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración de sistema fotovoltaico a los túneles del 
Torrent de Pareis 13/01/2021 199.450,86 199.450,86 199.450,86 132.967,24 66.483,62

769513T R188/2021
Suministro e instalación de equipos de desinfección de agua potable para los depósitos del Guix y 
Son Massip 13/01/2021 15.129,91 15.129,91 15.129,91 10.086,61 5.043,30

769516Y R189/2021 Embellecimiento del Puerto de Sa Calobra 13/01/2021 26.152,07 26.152,07 26.152,07 17.434,71 8.717,36

769526M R191/2021
Honorarios de redacción "Proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración de sistema 
fotovoltaico a los túneles del Torrent de Pareis 13/01/2021 9.217,78 9.217,78 9.217,78 6.145,19 3.072,59

769529Q R192/2021 Honorarios de redacción "Embellecimiento del Puerto de Sa Calobra" 13/01/2021 1.758,12 1.758,12 1.758,12 1.172,08 586,04

769539E R194/2021
Honorarios de dirección "Proyecto constructivo de mejora del alumbrado e integración del sistema 
fotovoltaico a los túneles del Torrent de Pareis." 13/01/2021 9.986,37 9.986,37 9.986,37 6.657,58 3.328,79

769541H R195/2021 Honorarios de dirección "Embellecimiento del Puerto de Sa Calobra" 13/01/2021 879,07 879,07 879,07 586,05 293,02
Proyecto de instalación de baterias de litio al Ayuntamiento de Escorca y almacén municipal de Sa 
Calobra 39.418,45 39.418,45 39.418,45 26.278,97 13.139,48
Honorarios de redacción: Proyecto de instalación de baterias de litio al  Ayuntamiento de Escorca y al 
almacén municipal de Sa Calobra 1.331,00 1.331,00 1.331,00 887,33 443,67
Honorarios de dirección: Proyecto de instalación de baterias de litio al Ayuntamiento de Escorca y al 
almacén municipal de Sa Calobra 1.331,00 1.331,00 1.331,00 887,33 443,67

304.654,63 304.654,63 304.654,63 203.103,09 101.551,54 152.327,32 50.775,77 367,05 275,29 91,76

P-0702000-A ESPORLES 180.000,00 € 5.062 82.857,72 € 2 10.000,00 € 272.857,72 € 136.428,86 € 409.286,58 € R85/2021 Rutas escolares seguras 28/09/2021 231.119,89 231.119,89 231.119,89 154.079,93 77.039,96
R86/2021 Instalación de contadores de agua individuales dotados de telelectura 28/09/2021 88.006,69 72.732,80 72.732,80 48.488,53 24.244,27

R87/2021 Instalación - obra de una caldera de Biomassa y silo de obra para el CEIP Gabriel Comas y Ribas 28/09/2021 97.064,21 97.064,21 97.064,21 64.709,47 32.354,74
R89/2021 Honorarios de redacción "Rutas escolares seguras" 28/09/2021 5.378,22 5.378,22 5.378,22 3.585,48 1.792,74

R90/2021 Honorarios de redacción "Instalación de contadores de agua individuales dotados de telelectura" 28/09/2021 4.416,50 4.416,50 4.416,50 1.994,31 2.422,19
425.985,51 410.711,62 410.711,62 272.857,72 137.853,90 204.643,29 68.214,43 0,00 0,00 0,00

769958M P-0703000-J LLUBÍ 180.000,00 € 2.273 37.205,77 € 0 0,00 € 217.205,77 € 108.602,88 € 325.808,65 € R34/2021 Modificación del alumbrado del campo de fútbol de Llubí 11/01/2021 75.796,91 50.531,27 75.796,91 50.531,27 25.265,64
768754P R36/2021 Depósito decantador previo al vertido de las aguas pluviales del núcleo urbano de Llubí. 46.559,70 31.039,80 46.559,70 31.039,80 15.519,90
773299C R37/2021 Red de pluviales desde la UAC 2 hasta la conexión calle Roca Llisa 11/01/2021 33.779,17 22.519,44 33.779,17 22.519,45 11.259,72
773301E R38/2021 Reparación del firme y acera de un tramo de la calle del Pes 11/01/2021 37.879,86 25.253,24 37.879,86 25.253,24 12.626,62

Reforma y optimizatción de los espacios del Ayuntamiento de Llubí, Fase 01-02.  Supresión de 
barreras arquitectónicas 102.224,70 68.149,80 102.224,70 68.149,80 34.074,90

296.240,34 197.493,55 296.240,34 197.493,56 98.746,78 148.120,17 49.373,39 19.712,21 14.784,16 4.928,05

758267Z P-0705300-B SANTA EUGÈNIA 180.000,00 € 1.561 25.551,34 € 3 15.000,00 € 220.551,34 € 110.275,67 € 330.827,01 € R236/2021 Depósito Olleries y punto de recarga eléctrica 13/01/2020 49.272,06 48.062,06 49.272,06 32.848,04 16.424,02
770809T R237/2021 Iluminación solar del camino de Hostalets 13/01/2021 36.461,76 34.646,76 36.461,76 24.307,84 12.153,92
770810W R238/2021 Señalización de los caminos rurales 13/01/2021 26.482,06 26.482,06 26.482,06 17.654,71 8.827,35
770811X R239/2021 Remodelación de la Plaza Puget 13/01/2021 119.588,60 110.456,53 119.588,60 79.725,73 39.862,87
770815C R240/2021 Acondicionamiento "comunat" del Puget 13/01/2021 26.529,86 26.529,86 26.529,86 17.686,57 8.843,29
770816D R241/2021 Remodelación de la Plaza de la Creueta 13/01/2021 34.017,94 31.234,94 34.017,94 22.678,63 11.339,31
770818F R242/2021 Acondicionamiento pinar del Señor 13/01/2021 17.640,01 17.640,01 17.640,01 11.760,01 5.880,00
770820J R243/2021 Remodelación de la Plaza de's Pou Nou 13/01/2021 20.229,34 19.091,26 20.229,34 13.486,23 6.743,11
770823N R244/2021 Honorarios de redacción Instalación parcial farolas solares camino s'Hostalet 13/01/2021 968,00 968,00 968,00 403,59 564,41

331.189,63 315.111,48 331.189,63 220.551,34 110.638,29 0,00 165.413,51 55.137,84 0,00 0,00 0,00

770889E P-0704700-D SENCELLES 180.000,00 € 3.290 53.852,61 € 2 10.000,00 € 243.852,61 € 121.926,30 € 365.778,91 € R136/2021 Adequación y mejora del parque 14/01/2021 148.696,90 148.696,90 148.696,90 99.131,27 49.565,63
770890F R137/2021 Adecuación de aparcamiento y accesos a la calle Molins 14/01/2021 178.616,07 178.616,07 178.616,07 119.077,38 59.538,69
770898R R139/2021 Reforma de los baños del local de la gente mayor Casal de Cultura Ca'n Garau 14/01/2021 17.785,17 17.785,17 17.785,17 11.856,78 5.928,39

Honorarios de redacción: Proyecto básico y ejecutivo como plaza y aparcamiento del espacio público 
frente a la calle des Molins 17.182,00 17.182,00 17.182,00 11.454,67 5.727,33
Honorarios de redacción: Proyecto de adecuación de juegos infantiles 4.340,70 4.340,70 4.340,70 2.332,52 2.008,18

366.620,84 366.620,84 366.620,84 243.852,61 122.768,23 182.889,46 60.963,15 0,00 0,00 0,00

770908F P-0706000-G SINEU 180.000,00 € 3.862 63.215,43 € 0 0,00 € 243.215,43 € 121.607,71 € 364.823,14 € R40/2021
Mejora zonas verdes, redes de aguas pluviales y alumbrado público del polideportivo municipal y 
adaptación a la legislación en materia de accesibilidad. 11/01/2021 384.787,03 384.787,03 384.787,03 243.215,43 141.571,60

384.787,03 384.787,03 384.787,03 243.215,43 141.571,60 182.411,57 60.803,86 0,00 0,00 0,00

771009X P-0706200-C SON SERVERA 180.000,00 € 11.568 189.351,65 € 4 20.000,00 € 389.351,65 € 194.675,83 € 584.027,48 € R151/2021
Inversión y reparación del circuito solar de tubos de vacío, sustitución de la caldera y adecuación de 
la sala de máquinas del polideportivo "es Pinaró" de Son Servera 14/01/2021 150.050,55 150.050,55  150.050,55 100.033,70 50.016,85

748319H R152/2021
Sustitución del alumbrado público por LED de las calles Vinya del Mar, Penyal, Xiclati, de ca s'Hereu, 
Binicanella, Molins, Son Corb, plaza Mallorca y un tramo de la avenida Joan Servera Camps 14/01/2021 215.168,86 215.168,86 4.790,39 215.168,86 143.445,91 66.932,56 4.790,39

771014D R153/2021
Ejecución del proyecto integral modificado para la adaptación a la normativa vigente en materia de 
residuos de las instalaciones del Parc Verd de Son Servera 14/01/2021 133.921,13 133.921,13 133.921,13 89.280,75 44.640,38

771016F R154/2021
Instalación de un sistema fotovoltaico de autoconsumo ubicado en la cubierta del edificio de la 
Policía Local de Son Servera 14/01/2021 72.985,83 72.985,83 72.985,83 48.657,22 24.328,61
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771018J R155/2021 Gasto para la adquisición de luminarias LED destinadas a la sustitución del alumbrado público 14/01/2021 12.773,97 12.773,97 12.773,97 7.934,07 4.839,90

584.900,34 584.900,34 4.790,39 584.900,34 389.351,65 190.758,30 4.790,39 292.013,74 97.337,91 0,00 0,00 0,00

2.160.000,00 € 104.509 1.710.663,21 € 38 190.000,00 € 4.060.663,21 € 2.030.331,61 € 6.090.994,82 € 4.652.680,53 4.460.624,16 29.712,72 4.652.680,53 3.027.533,66 1.595.434,15 29.712,72 2.762.051,70 920.683,90 131.585,79 98.689,35 32.896,45

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

3/
11

11
23

0

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-05-13T13:55:04+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1652442904051
	Aprobación del documento




